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ПРОТОКОЛ 
 засідання Головної суддівської колегії  «Чемпіонату України з радіозв'язку на коротких хвилях телеграфом 2025 р.» 

 
_____________ 2025 р.                                                           м. Київ 

 
 
Головна суддівська колегія (ГСК) у складі:  головного судді - СНК Іванова С.Л. (UT9NA), заступника головного судді - СНК Колодяжного 
В.В., та головного секретаря змагань – СНК Семенової Н.Г.  (UT0NM), розглянула підсумки «Чемпіонату України з радіозв'язку на КХ 
телеграфом», який відбувся  11-12 січня 2025 року. 
 
1. СКЛАД УЧАСНИКІВ     

В Чемпіонаті взяли участь 9 команд колективних АРС та 46 операторів індивідуальних АРС з 15 областей України та м. Києва, які увійшли в 
залік. Серед учасників чемпіонату: 1 ЗМСУ, 5 МСУМК та 1 МСМК СРСР, 20 МСУ та 1 МС СРСР, 12 КМСУ, що відповідає Другому рівню 
змагань (згідно ЄСКУ). Чемпіонат України проведено згідно до вимог «Правил спортивних змагань з радіоспорту» та «Регламенту 
Чемпіонатів України з радіозв'язку на коротких хвилях 2025 р.». 

2. ПЕРЕМОЖЦІ КОМАНДНОЇ ПЕРШОСТІ (багато операторів - всі діапазони): 
   
  1.  UR4YWW      -   969        Чернівецька обл.    
  2.  UR4KWO       -   964        Рівненська обл. 
  3.  UR4EXW       -   936        Дніпропетровська обл. 
   
Звання «Чемпіон України з радіозв'язку на КХ телеграфом 2025 року» присвоїти  команді колективної АРС UR4YWW  (м. Чернівці).  
Команди-призери і члени команд нагороджуються дипломами і медалями відповідних ступенів. Тренер, який підготував переможця змагань, 
нагороджується дипломом. 
 
 
 



3. ПЕРЕМОЖЦІ ОСОБИСТОЇ ПЕРШОСТІ (один оператор - всі діапазони): 
 
  1.  UW7LL        -    928           Олійник Я.Б.          Харківська обл. 
  2.  UT5ECZ       -   888           Назарук Е.В.          Дніпропетровська обл. 
  3.  UX0FF         -    877           Лаврека М.М.        Одеська обл.  
 
Звання «Чемпіон України з радіозв'язку на КХ телеграфом 2025 року» присвоїти Олійнику Я.Б. (UW7LL).      
Переможця і призерів особистої першості нагородити дипломами і медалями  відповідних ступенів. Тренер, який підготував переможця 
змагань, нагороджується дипломом. 
 
4. ПЕРЕМОЖЦІ ОСОБИСТОЇ ПЕРШОСТІ (один оператор – діапазон 80 метрів): 
 
  1.  UW8SM        -    636           Янулявічус А.М.      Івано-Франківська обл. 
  2.  UZ1WW        -    632           Гордієнко В.А.        Львівська обл. 
  3.  UT5NM         -    614           Моховiков А.Б.        Вінницька обл.  
 
Переможця і призерів особистої першості нагородити дипломами і медалями  відповідних ступенів. 
 
5. ПЕРЕМОЖЦІ ОСОБИСТОЇ ПЕРШОСТІ (один оператор – діапазон 160 метрів): 
 
Переможці і призери особистої першості не визначались через недостатню кількість учасників у підгрупі. 
 
6. ПЕРЕМОЖЦІ КОМАНДНОЇ ПЕРШОСТІ СЕРЕД ОБЛАСТЕЙ 
   
  1.  Сумська обл.                   -   4505 
  2.  Дніпропетровська обл.   -      3754 
  3.  Миколаївська обл.          -   3067 
 
Команди областей, які посіли призові місця, нагороджуються кубками і дипломами відповідних ступенів. 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. БАГАТО ОПЕРАТОРІВ - ВСІ ДІАПАЗОНИ 
 

Вищий вихідний показник (ВВП) для категорії рівний 915 очок.   
Виконання спортивних нормативів: 
МСУ -  1 місце. 

 КМСУ - від 824 і більше набраних очок. 
1р. - від 686 і більше набраних очок. 
2р. - від 549 і більше набраних очок. 
3р. - від 412 і більше набраних очок. 
Для операторів-жінок нормативи знижуються на 15%: 
КМСУ - від 700 і більше набраних очок. 
1р. - від 583 і більше набраних очок. 
2р. - від 467 і більше набраних очок. 
3р. - від 350 і більше набраних очок. 

 

№ 

  Зв'язки Очки 

Підтв. 
(%) 

  

Р.Н. 
Спорт. 
звання Місто Позивний 

Заявл. 
зв'язків 

Підтв. 
зв'язків 

Очки 
за 

зв'язки 

Очки 
за 

області 
Всього 
очок П.І.Б. 

1 UR4YWW 235 217 434 535 969 92,3% Жук В.О. 1974 МСУМК Чернівецька обл. 
                Жук В.В. 2001 1р.   

2 UR4KWO 244 222 444 520 964 91,0% Горець Ю.П. 1965 МСУ Рівненська обл. 
                Ткачук В.В. 1963 МСУ   
                Сидоров В.В. 1968 МСУ   

3 UR4EXW 234 213 426 510 936 91,0% Кормаков О.С. 1980 МСУ Дніпропетровська обл. 
                Головко К.В. 1977 МСУ   
                Кормаков Г.О. 2011 1р.   
                Ромасенко А.Ф. 1966 тренер   

4 UT7AXA 197 190 380 465 845 96,4% Чернобров К.В.  1961 КМСУ Сумська обл. 
                Дворецький Ю.В. 1962 КМСУ   
                Багнюк М.М. 1990 1р.   

5 UT7RYL 170 165 330 460 790 97,1% Кулик Т.  2012 1р. Чернігівська обл. 
                Адамська Т. YL 2012 КМСУ   

6 UR4WZZ 158 149 298 380 678 94,3% Котормус В.С. 2008 б/р Львівська обл. 



                Садовий Д.В. 2011 б/р   
7 UW7RWA 171 158 316 300 616 92,4% Микула С.М.  1961 МСУ Чернігівська обл. 

                Макуха О.Є. 2009 МСУ   
                Микула С.М.  1961 тренер   

8 UR4KWA 98 64 128 180 308 65,3% Ніконов Є.В. 1990 б/р Рівненська обл. 
                Козак К.В. 1968 б/р   
 
8. ОДИН ОПЕРАТОР - ВСІ ДІАПАЗОНИ 
 

Вищий вихідний показник (ВВП) для категорії рівний 864 очок. 
Виконання спортивних нормативів: 
МСУ - 1 та 2 місця 

 КМСУ - від 777 і більше набраних очок. 
1р. - від 648 і більше набраних очок. 
2р. - від 518 і більше набраних очок. 
3р. - від 389 і більше набраних очок. 
Для операторів-жінок нормативи знижуються на 15%: 
КМСУ - від 661 і більше набраних очок. 
1р. - від 551 і більше набраних очок. 
2р. - від 440 і більше набраних очок. 
3р. - від 330 і більше набраних очок. 

 

№ 

  Зв'язки Очки 

Підтв. 
(%) 

  

Р.Н. 
Спорт. 
звання Місто Позивний 

Заявл. 
зв'язків 

Підтв. 
зв'язків 

Очки 
за 

зв'язки 

Очки 
за 

області 
Всього 
очок П.І.Б. 

1 UW7LL 225 214 428 500 928 95,1% Олійник Я.Б. 1987 МСУМК Харківська обл. 
2 UT5ECZ 203 194 388 500 888 95,6% Назарук Е.В. 1964 МСУ Дніпропетровська обл. 
3 UX0FF 222 206 412 465 877 92,8% Лаврека М.М. 1954 ЗМСУ Одеська обл. 
4 UR7EC 188 178 356 470 826 94,7% Миславський О.В. 1965 КМСУ Дніпропетровська обл. 
5 UT8AS 183 173 346 455 801 94,5% Ковальчук В.О.  1956 МС СРСР Сумська обл. 
6 UT3SO 171 166 332 445 777 97,1% Прощенко О.І. 1952 б/р Івано-Франківська обл. 
7 UR1YAA 174 160 320 440 760 92,0% Чолкан В.М.  1960 1р. Чернівецька обл. 
8 UY0ZG 171 147 294 460 754 86,0% Губенко М.С. 1957 МСУ Миколаївська обл. 



9 UR5EDX 167 143 286 445 731 85,6% Грачов C.I. 1961 МСУМК Дніпропетровська обл. 
10 UR5VR 166 151 302 410 712 91,0% Ревякін М.І. 1958 МСУ Кіровоградська обл. 
11 US0SY 130 128 256 415 671 98,5% Шпільчак Я.М. 1959 МСУ Івано-Франківська обл. 
12 UR8UQ 147 133 266 320 586 90,5% Журавльов О.В. 1973 б/р Київська обл. 
13 UR5KEK 71 63 126 230 356 88,7% Озарчук О.А. 1952 б/р Рівненська обл. 
14 US7UK 42 31 62 135 197 73,8% Філіпов О.Є. 1947 б/р Київська обл. 
 
9. ОДИН ОПЕРАТОР – ДІАПАЗОН 80 МЕТРІВ 
 
Вищий вихідний показник (ВВП) для категорії рівний 619 очок. 
Виконання спортивних нормативів: 
КМСУ - від 557 і більше набраних очок. 
1р. - від 465 і більше набраних очок.    

2р. - від 372 і більше набраних очок.    

3р. - від 279 і більше набраних очок.    

Для операторів-жінок нормативи знижуються на 15%:    

КМСУ - від 474 і більше набраних очок.    

1р. - від 395 і більше набраних очок.    

2р. - від 316 і більше набраних очок.    

3р. - від 237 і більше набраних очок.    

    

№ 

  Зв'язки Очки 

Підтв. 
(%) 

  

Р.Н. 
Спорт. 
звання Місто Позивний 

Заявл. 
зв'язків 

Підтв. 
зв'язків 

Очки 
за 

зв'язки 

Очки 
за 

області 
Всього 
очок П.І.Б. 

1 UW8SM 177 168 336 300 636 94,9% Янулявічус А.М. 1981 МСУМК Івано-Франківська обл. 
2 UZ1WW 176 166 332 300 632 94,3% Гордієнко В.А. 1957 МСМК СРСР Львівська обл. 
3 UT5NM 180 167 334 280 614 92,8% Моховiков А.Б.  1958 МСУ Вінницька обл. 
4 UT1WW 167 156 312 300 612 93,4% Миськів В.О. 1961 1р. Львівська обл. 
5 US5AA 168 155 310 300 610 92,3% Хоменко В.Г. 1955 КМСУ Сумська обл. 
6 US1VM 160 152 304 295 599 95,0% Ошека С.I. 1962 КМСУ Кіровоградська обл. 
7 UT2UB 165 151 302 295 597 91,5% Лякин А.В. 1957 МСУМК місто Київ 
8 UV3RT 154 148 296 300 596 96,1% Кивиржик В.І. 1968 КМСУ Чернігівська обл. 
9 UR7ZO 166 147 294 295 589 88,6% Сабiров I.Р. 1957 МСУ Миколаївська обл. 



10 UY5HF 172 141 282 275 557 82,0% Бабич А.Д. 1948 МСМК СРСР Херсонська обл. 
11 UT8AL 145 135 270 285 555 93,1% Ковальчук О.О. 1954 МСУ Сумська обл. 
12 UY1AW 132 124 248 290 538 93,9% Сорбат І.В. 1966 МСУ Сумська обл. 
13 UR5TGK/A 125 116 232 285 517 92,8% Вараниця  І.М.  1969 1р. Миколаївська обл. 
14 UY2ZZ 109 96 192 275 467 88,1% Копачевський В.А. 1948 1р. Миколаївська обл. 
15 UX4AA 101 80 160 235 395 79,2% Чайка М.Ю. 1952 МСУ Сумська обл. 
16 UT5WAA 84 67 134 235 369 79,8% Процайло В.Р. 1977 КМСУ Львівська обл. 
17 UR5ZNY 79 67 134 220 354 84,8% Пєтухов С.В. 1964 2р. Миколаївська обл. 
18 UT5EPP 79 63 126 205 331 79,7% Яковенко М.О.  1944 МСУ Дніпропетровська обл. 
19 UT2SW 77 64 128 175 303 83,1% Пічкур О.П. 1958 КМСУ Івано-Франківська обл. 
20 UT5AX 61 55 110 180 290 90,2% Гонтар М.М. 1962 1р. Сумська обл. 
21 UY7AM 67 54 108 165 273 80,6% Бібик П.І. 1963 б/р Сумська обл. 
22 US5WDV 56 48 96 170 266 85,7% Павлик П.П. 1970 б/р Львівська обл. 
23 UR5ZCV 52 43 86 160 246 82,7% Авраменко В.І. 1950 б/р Миколаївська обл. 
24 UT7AA 54 39 78 120 198 72,2% Любчак В.В. 1975 б/р Сумська обл. 
25 UT7ZM 31 25 50 90 140 80,6% Пигина В.В. 1960 КМСУ Миколаївська обл. 
26 US5WBJ 30 20 40 85 125 66,7% Андрусик А.В. 1977 б/р Львівська обл. 
27 UT5UIA 31 24 48 65 113 77,4% Гай С.Г. 1954 МСУ Київська обл. 
28 US5WAF 16 13 26 45 71 81,3% Данчевський Я.Г. 1964 б/р Львівська обл. 
29 US4ET 10 6 12 30 42 60,0% Арзютов В.О. 1950 б/р Дніпропетровська обл. 
 
 
10. ОДИН ОПЕРАТОР – ДІАПАЗОН 160 МЕТРІВ 
 
Для виконання нормативів ЄСКУ – не достатня кількість учасників в групі.  
 

№ 

  Зв'язки Очки 

Підтв. 
(%) 

  

Р.Н. 
Спорт. 
звання Місто Позивний 

Заявл. 
зв'язків 

Підтв. 
зв'язків 

Очки 
за 

зв'язки 

Очки 
за 

області 
Всього 
очок П.І.Б. 

1 UT3WX 53 49 98 175 273 92,5% Сташків А.Ю. 1975 МСУ Львівська обл. 
 
 
 
 



11. ЗВІТИ ДЛЯ КОНТРОЛЮ 
 

№ 

  Зв'язки Очки 

Підтв. 
(%) 

  

Р.Н. 
Спорт. 
звання Місто Позивний 

Заявл. 
зв'язків 

Підтв. 
зв'язків 

Очки 
за 

зв'язки 

Очки 
за 

області 
Всього 
очок П.І.Б. 

1 UT4UXB 122 84 168 235 0 68,9% Василевський В.Ф. 2009 1р. місто Київ 
                Биргазов В. 2011 3р.   
                Мінаков В.А. 1953 тренер   

2 UR0MC 23 13 26 60 0 56,5% Ткаченко Р.В. 1970 МСУ місто Київ 
3 UR7HCX 3 1 2 5 0 33,3% Клименко І.В. 1987 КМСУ Полтавська обл. 

 
 
 
 
 
12. КОМАНДНІ РЕЗУЛЬТАТИ: 
 
Сумська обл. 4505 9 SU      

Дніпропетровська обл. 3754 6 DN      

Миколаївська обл. 3067 7 MY      

Львівська обл. 3026 8 LV      

Івано-Франківська обл. 2387 4 IF      

Чернігівська обл. 2002 3 CR      

Чернівецька обл. 1729 2 CN      

Рівненська обл. 1628 3 RI      

Кіровоградська обл. 1311 2 KI      

Харківська обл. 928 1 HA      

Київська обл. 896 3 KO      

Одеська обл. 877 1 OD      

Вінницька обл. 614 1 VI      

місто Київ 597 1 KV      

Херсонська обл. 557 1 HE      

         



1. Сумська обл. 4505 
UT7AXA 197 190 380 465 845 
UT8AS 183 173 346 455 801 
US5AA 168 155 310 300 610 
UT8AL 145 135 270 285 555 
UY1AW 132 124 248 290 538 
UX4AA 101 80 160 235 395 
UT5AX 61 55 110 180 290 
UY7AM 67 54 108 165 273 
UT7AA 54 39 78 120 198 

2. Дніпропетровська обл. 3754 
UR4EXW 234 213 426 510 936 
UT5ECZ 203 194 388 500 888 
UR7EC 188 178 356 470 826 
UR5EDX 167 143 286 445 731 
UT5EPP 79 63 126 205 331 
US4ET 10 6 12 30 42 

3. Миколаївська обл. 3067 
UY0ZG 171 147 294 460 754 

UR7ZO 166 147 294 295 589 
UR5TGK/A 125 116 232 285 517 
UY2ZZ 109 96 192 275 467 
UR5ZNY 79 67 134 220 354 
UR5ZCV 52 43 86 160 246 
UT7ZM 31 25 50 90 140 

4. Львівська обл. 3026 
UR4WZZ 158 149 298 380 678 
UZ1WW 176 166 332 300 632 
UT1WW 167 156 312 300 612 
UT5WAA 84 67 134 235 369 
UT3WX 53 49 98 175 273 
US5WDV 56 48 96 170 266 
US5WBJ 30 20 40 85 125 
US5WAF 16 13 26 45 71 

5. Івано-Франківська обл. 2387 
UT3SO 171 166 332 445 777 
US0SY 130 128 256 415 671 
UW8SM 177 168 336 300 636 

UT2SW 77 64 128 175 303 

6. Чернігівська обл. 2002 
UT7RYL 170 165 330 460 790 
UW7RWA 171 158 316 300 616 
UV3RT 154 148 296 300 596 

7. Чернівецька обл. 1729 
UR4YWW 235 217 434 535 969 
UR1YAA 174 160 320 440 760 

8. Рівненська обл. 1628 
UR4KWO 244 222 444 520 964 
UR5KEK 71 63 126 230 356 
UR4KWA 98 64 128 180 308 

9. Кіровоградська обл. 1311 
UR5VR 166 151 302 410 712 
US1VM 160 152 304 295 599 

10. Харківська обл. 928 

UW7LL 225 214 428 500 928 

11. Київська обл. 896 
UR8UQ 147 133 266 320 586 
US7UK 42 31 62 135 197 
UT5UIA 31 24 48 65 113 

12. Одеська обл. 877 
UX0FF 222 206 412 465 877 

13. Вінницька обл. 614 
UT5NM 180 167 334 280 614 

14. місто Київ 597 
UT2UB 165 151 302 295 597 

15. Херсонська обл. 557 
UY5HF 172 141 282 275 557 
 
 

  
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. НЕ НАДІСЛАЛИ ЗВІТИ:  немає. 
 
 
14. ПРОТЕСТИ: До ГСК протестів не надходило. 
 
 
15. ЗАУВАЖЕННЯ ГСК: 
 
            -     Надалі, перед відправкою, перевірте чи правильно ви заповнили особисті дані у звіті, не забувайте вказувати рік народження та  

спортивне звання чи розряд.  
      -     Обов’язково вказуйте своє «Ім‘я та по батькові»  

  -     Нагадуємо учасникам змагань, що у відповідності з п.17 розділу 3. Змагання з радіозв'язку на коротких хвилях. чинної редакції               
«Правил спортивних змагань з радіоспорту» затверджених Міністерством молоді та спорту України 28.12.2021: часом    
проведення    радіозв'язку  вважається  момент  його  закінчення; час  фіксується  з  точністю  до  1  хв.; дата  та  час  фіксуються  
у   відповідності  з «Всесвітнім  універсальним  часом» (UT – аналог GMT) 

- Якщо набирали звіт вручну, уважно перевірте дату та час. Ніяких «599» у звіті не повинно бути, в номері не забувайте робити 
пробіл між назвою області та порядковим номером зв’язку. 

 
 
 
 
            Головний суддя змагань,  СНК    -                                                         Іванов С.Л. (UT9NA) 
 
 
 Заступник головного судді,  СНК -      Колодяжний В.В.   
 
 
 Головний секретар,  СНК -         Семенова Н.Г.  (UT0NM) 

 
 


